UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-KTKĐ

V/v triển khai Thông tư số 30/2024/TT-

BGDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh

THCS và tuyển sinh THPT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 01 năm 2025

 Kính gửi: Uỷ ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên.

Thực hiện Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi tuyển sinh vào Trung học cơ sở

(THCS) và Trung học phổ thông (THPT), Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng yêu cầu

các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên;

- Khẩn trương tổ chức các buổi họp với đại diện các trường THCS thuộc địa bàn

để triển khai phổ biến chi tiết nội dung Thông tư. Thảo luận nghiên cứu các nội dung

liên quan đến công tác tuyển sinh cấp THCS và tuyển sinh cấp THPT, đặc biệt chú ý

đến các nội dung chưa nắm rõ, đi đến thống nhất cách hiểu để triển khai tới phụ huynh

và học sinh.

- Thời gian hoàn thành trước ngày 20/01/2025.

2. Các trường THCS và trường liên cấp có cấp THCS:

- Tổ chức họp toàn thể cán bộ, giáo viên để phổ biến nội dung Thông tư đi đến

thống nhất nội dung quy chế.

- Phối hợp với phụ huynh học sinh tổ chức các buổi gặp mặt hoặc gửi thông báo

chi tiết về nội dung Thông tư trước ngày 25/01/2025.

- Thành lập tổ công tác để giải đáp các thắc mắc liên quan của phụ huynh và học

sinh, đảm bảo mọi đối tượng liên quan nắm rõ quy chế mới.

3. Yêu cầu chung:

- Tất cả các đơn vị liên quan cần nghiêm túc thực hiện, đảm bảo việc triển khai

Thông tư được đồng bộ, đầy đủ và đúng thời hạn.

- Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị

phản hồi về Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng qua địa chỉ email

khaothi@haiphong.edu.vn hoặc số điện thoại 02253.841.909 để được hướng dẫn và giải

quyết kịp thời.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Lưu: VT, KTKĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:khaothi@haiphong.edu.vn

		2025-01-14T17:32:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-15T09:46:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-15T09:46:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-15T09:46:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!